
03/03/2015

Sjónvarpsveðurspá 3. janúar 

1983 fer í vaskinn (eða)?

Fræðaþing FÍV 17.2. 2015 

Trausti Jónsson

Reykjavík júní 2014



03/03/2015

Sjónvarpsveðurfréttir 3. janúar 1983 kl. 20:25

Gott kvöld og gleðilegt ár. Dálítil skil þokuðust inn á landið í dag 

[Íslandskort kl. 18]

Ég vildi nú gjarnan að það hætti að snjóa, en það snjóar víst þó ég sé á móti því -> 



03/03/2015

Talsvert slagviðri var á undan skilunum hér vestanlands og er eru leifar þessa 

slagviðris á Suðausturlandi og nokkur strekkingur sumsstaðar fyrir norðan. Á 

eftir skilunum er hins vegar nánast logn og ýmist él eða snjókoma. Allnokkur 

úrkoma hefur verið í dag á Suður- og Vesturlandi, langmest þó 18 mm í 

Kvígindisdal og er rétt að minna vegfarendur á snjóflóðahættu á Vestfjörðum ς

einkum sunnanverðum og norðan til á Snæfellsnesi. Hiti fór víðast hvar yfir 

frostmark í dag en nú er kólnandi aftur. Ég vildi nú gjarnan að það hætti að 

snjóa, en það snjóar víst þó ég sé á móti því -> 



03/03/2015

[Atlantshafskort kl. 12]  Mjög víðáttumikið lægðasvæði er nú í námunda við landið. 

Móðurlægðin er í háloftunum ...

fyrramálið ef af verður. Lægðin við Nýfundnaland fer nú mjög vaxandi ->
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Mjög víðáttumikið lægðasvæði er nú í námunda við landið. Móðurlægðin er í háloftunum 

rétt vestan við Suður-Grænland. Kringum hana ganga svo tvær gerðir af lægðum, önnur 

köld, eins og þessar lægðir hér, fullar af éljalofti, vindstrengjum og hægviðri á milli. 

Aðalvindstrengurinn við þessar lægðir hér er sunnan við þessi smáskil. Þar var skip nú 

síðdegis með vestan 11 vindstig. Hin lægðagerðin sem móðurlægðin getur af sér eru með 

hlýju lofti. Þessar lægðir eru mjög krappar og kringum þær eru mikil illviðri. Tvær lægðir af 

þessari gerð eru á kortinu, önnur hér, nánast fullþroska og verður ekki verri, en hin er um 

það bil að fæðast suður af Nýfundnalandi. Lægðin við Færeyjar hreyfist norðnorðaustur og 

hefur ekki bein áhrif hérlendis en gæti haft óbein áhrif þannig að hvesst gæti af vestri á 

landinu og þá einkum austanlands þegar hún er komin hjá. Þetta yrði síðla nætur eða í 

fyrramálið ef af verður. Lægðin við Nýfundnaland fer nú mjög vaxandi ->
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[Atlantshafskort kl. 18 daginn eftir] - ekki er enn ljóst hversu djúp hún verður eða 

hvar nákvæmlega hún fer, þó ...

... breytinga að vænta á veðrinu þannig að þessum hálfgerðu skaviðrum linni. ->


